
 
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2012 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach 
„żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2012 roku w kaplicy 
obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 4 grudnia. 
 

* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  25.12.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    1.01.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    8.01.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  POLSKI SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy świąteczne.    

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 
Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 
dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 
niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 
parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 
kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 
Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 
  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 
zapraszamy. Bliższe informacje Magda Ions 07973365266. 
 

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka Biblioteki 
Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania książek z naszego 
księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 9:00-14:00, NIEDZIELA 10:30-
13:00. 
*  ZARZĄD KLUBU I PERSONEL RESTAURACJI - zapraszają szanownych Parafian i 
Gości na Tradycyjny Świąteczny Obiad w soboty i niedziele. Wybór zupy lub śledź z sałatką, 
Pieczeń z indyka lub wieprzowa z dodatkami kiełbaski z boczkiem, nadziewka, marchewka, 
brukselka; na deser Christmas Pudding z sosem waniliowym z koniakiem albo mince pies ze 
śmietaną; kawa i herbata. Wszystko w cenie £12.00 od osoby. 
Mamy również na sprzedaż pierogi domowej roboty z kapustą i grzybami lub ruskie. 
  

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
4/12/2011  + Kopertki ‐ £ 188‐30p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 200‐30p.  +  na tacę ‐ £ 350‐73p.  + Biuletyn ‐ £ 41‐13p. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD     – kościół angielski    – św. Józefa    –  WF10 4 JB – godz. 22:00 
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„ Kto bierze ma pełne ręce, kto daje ma pełne serce” 
 

 Człowiek potrzebuje kogoś, komu wierzy – trudno bowiem żyć nie ufając 
nikomu. Trudno jest też żyć komuś, kto stracił nadzieję. Natomiast siłą 
napędową ludzkiego życia jest miłość: ona motywuje do podjęcia 
najtrudniejszych wyzwań, daje radość życia i zapewnia mu sens.  
Te trzy nieodzowne dla ludzkiego życia cnoty Kościół nazwał cnotami Boskimi 
(teologalnymi).Świety Paweł napisał w Liście do Koryntian: Tak więc trwają 
wiara, nadzieja, miłość – te trzy: z nich zaś największa jest miłość (1 Kor, 
13, 10-13) 

 Miłość nie jedno ma imię i niejedną przy obiera postać. Mamy zatem: Philię - miłość platoniczną, wolną od seksu i 
zmysłowości, przyjacielską, bezinteresowną, lojalną i wierną; Erosa - miłość twórczą, kreatywną lub romantyczną, w której 
dominującą rolę odgrywa sentyment, tęsknota, oczarowanie, pragnienie coraz większej pełni; Sexusa, czyli miłość 
zmysłową, realizującą się w zbliżeniach płciowych; Narcyzm - miłość do samego siebie oraz Agape , zwaną też Caritas, czyli  
typ miłości bezinteresownej, opierającej się na altruizmie i duchowej więzi, często motywowanej religijnie. 
Ta ostatnia właśnie jest tą formą, o której tak pięknie pisze Św. Paweł i która jest wyróżniana, jako jedna z cnót boskich. 
 W  chrześcijańskiej teologii jest to miłość do bliźniego, a także do samego Boga. Jej przykładem  jest miłość bratnia, 
podnosząca, wspierająca, akceptująca i udzielająca pomocy. Miłość ta nie wymaga od obdarowywanego poświęceń, ani 
tego, aby obdarowany nią człowiek musiał się odwdzięczać. W kontekście moralnym caritas oznacza chrześcijańską miłość 
bliźniego. Święty Paweł napisał: „gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, a ciało wystawił na spalenie, lecz 
miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał" (1 Kor, 13,3).  
 Słynna apoteoza caritas, z której pochodzi to zdanie, wyraża powszechnie akceptowany pogląd, że chociaż caritas 
może przynieść w efekcie poprawę ludzkiego losu, jej pobudka jest inna. Tym, co rodzi w człowieku caritas, jest troska o tę 
(niezastąpioną), a nie inną osobę, a tę (niezastąpioną), a nie inną grupę ludzi znajdujących się w tym, a nie innym położeniu. 
Innymi słowy, efekt caritas jest uniwersalny, lecz jej pobudka jest konkretna.  
 

Korzenie Agape (Caritas)  
 

 W pierwszych wiekach wspólnota poza wielkimi metropoliami nie przekraczała ram gościnnego domu. Słowo 
braterstwo nabierało tu zatem konkretnego znaczenia: bracia, siostry znali się wzajemnie, zwracali się do siebie po imieniu. 
Kościół w Dura Europos, jeden z najstarszych kościołów domowych, jakie odkryto, przedstawia już rozwinięte stadium 
budynku przekształconego w miejsce spotkań. Kościół ten składał się zaledwie z sześćdziesięciu osób, czyli tylu, ile liczy 
duża rodzina.W takiej wspólnocie biskup osobiście dokonywał rozdziału zasiłków, znał bowiem doskonale tych, którzy byli 
w trudnym położeniu. W II wieku zamożni chrześcijanie mieli zwyczaj zapraszania do siebie na wieczerzę członków 
wspólnoty, niezależnie od biskupa czy diakona, przy czym wybierano raczej osoby będące w potrzebie.  
Problematyka pomocy ubogim występuje w wielu wczesnych pismach Ojców Kościoła. Niektórych z nich wymienia papież 
Benedykt XVI w swej encyklice Deus caritas est: Męczennik Justyn (zm. ok. 155) opisuje w kontekście niedzielnej celebracji 
chrześcijańskiej również działalność charytatywną, związaną z Eucharystią. Zamożni składają ofiary biskupowi w miarę swych 
możliwości, każdy według własnej woli; z tych ofiar utrzymuje on sieroty i wdowy oraz tych, którzy z powodu choroby lub z 
innych przyczyn znaleźli się w potrzebie, jak również więźniów i cudzoziemców. Wielki pisarz chrześcijański Tertulian (zm. po 
220) opowiada, jak budziła zdumienie wśród pogan troska chrześcijan o wszystkich potrzebujących, również o niechrześcijan.  
 Apostolstwo świeckich zawsze towarzyszyło ewangelizacyjnej misji Kościoła, nie miało jednak określonych jasno 
struktur organizacyjnych. Mimo ich braku, w ciągu wieków odegrało ono olbrzymią rolę. Nawet w okresach zawirowań 
religijnych, istniała grupa ludzi pracujących na rzecz ewangelizacji. Przykładem może tu być działalność choćby tzw. 
Trzecich Zakonów – tercjarzy św. Franciszka i św. Dominika, znane są też prace świeckich na polu działalności 
charytatywnej. 
Agape więc to Chrystus, który w tobie żyje i który przez ciebie i w tobie chce kochać innych. Człowiek obdarzony miłością 
agape - miłością bezinteresowną, chcącą się dzielić wszystkim co dobre - sam zaczyna kochać, a ściśle mówiąc Chrystus 
w nim zaczyna kochać innych. Agape jest miłością nie tyle emocjonalną, ile miłością woli, która chce obdarzać dobrem. 
Stworzone przez nią więzi międzyludzkie potrafią przetrwać nawet samą śmierć. Nie jest ważne, kim jest ten drugi - 
brzydki czy ładny, miły czy niemiły, pełen wad i grzechów czy też nie. Ważne, że miłość chce go kochać, aby mógł on stawać 
się lepszym. Ta miłość agape, która wzrasta w tobie na skutek zstępowania do twego serca Chrystusa, wyraża się często 
w drobiazgach, w gestach, spojrzeniach. Bardzo ważne jest, abyś tę miłość rozdawał w cieple swojego spojrzenia, 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Narcyzm_(psychologia)�


NIEDZIELA, 11 GRUDNIA 2011; 3 ADWENTU - „GAUDETE”; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla całej rodziny p. Janiny Epstein i Jej dzieci, oraz za  
                                 śp. męża i tatę + Wojciecha Epstein  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Ks. Prał. Jana 
                                 Szponar oraz Fundatorów i Dobrodziejów naszego kościoła w Rocznicę  
                                 Poświęcenia Kościoła oraz za śp. zmarłych jej Fundatorów i Dobrodziejów -  
                                 -  dar intencji od członków KŻR w Leeds 
Pontefract 16:15 – Za Parafian 
                    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 z okazji 18. rocznicy urodzin córki Magdaleny i 19. rocznicy urodzin  
                                 córki Katarzyny, oraz za śp. mamę i babcię + Janinę Zając w 1. rocznicę  
                                 śmierci - intencja rodziny pp. Zając 
 

PONIEDZIAŁEK, 12 GRUDNIA; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. mamę + Eleonorę Szwedzińską w 12 rocznicę śmierci - int. od dzieci z rodzinami    
WTOREK, 13 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Łucji, Dz. i męcz.; 
 10.00 – Za śp. męża + Józefa Pióro i córkę Helenę oraz rodziców Rozalię i Zachariasza Mazur 
 19.00 – Za śp. mamę + Gertrudę Draszanowską - dar intencji żałobnej na udział  
                                 w pogrzebie w Polsce od syna Andrzeja z rodziną  
ŚRODA, 14 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Jana od Krzyża, dK; 
                   11:00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - dar intencji od córki Barbary Malach z rodziną 
CZWARTEK, 15 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Jana Bednarz - dar intencji od żony z rodziną 
PIĄTEK, 16 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar zdrowia 
                                         dla taty Antoniego Winnik w dniu 95 rocznicy urodzin  - z daru intencji od dzieci i wnuków  
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla syna Oliviera  
                                 Rambiert i Jego rodziców Tomasza i Krystyny z prośbą o potrzebne Im łaski  
SOBOTA, 17 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. mamę + Rozalię e rocznicę śmierci i ojczyma + Zachariasza Mazur - dar 
                                 intencji od córki Stanisławy Pióro 
       15:00 – 18:30 - SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII 
            IV TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem z otrzymane łaski w czasie  
                                 kończącego się pobytu w Anglii i prośbą o Błogosławieństwo Boże na powrót 
                                 do Polski dla rodzin pp. Rataj i pp. Jabłońskich 
  18.30 – Za śp. rodziców + Syrenę i + Stanisława Mirgów na 6. Ich rocznicę śmierci - 
                                  dar intencji od córki z rodziną  
NIEDZIELA, 18 GRUDNIA 2011; 4 ADWENTU; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla córeczki Hani Skorek w 3. rocznicę urodzin - dar intencji 
                                 od rodziców Jarosława i Magdaleny, oraz za śp. babcię + Ludwikę Mańkowską 
 11:00 – Za śp. zmarłych ++ przyjaciół z 6. Pułku Pancernego Dzieci Lwowskich - dar 
                                 intencji od pana Antoniego Winnik  
Harrogate 16:30 – Za śp. męża + Jana Player na rocznicę śmierci - int. od żony Alicji z dziećmi 
                    19.00 – Za śp. ojca + Józefa Krawczyk i chrześniaka + Karola Krawczyk - int. Elżbiety 
 

 
 

*  3 NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE - Przeżywamy w Kościele okres Adwentu. 
Niedziela dzisiejsza nosi nazwę Gaudete – „Radujcie się!”. Nazwa ma swoje źródło w Biblii, w 
znanym nam tekście świętego Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz 
jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast 
fioletowych pojawiły się szaty różowe.  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  KOLEKTA SEKCJI CHARYTTYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN - 
zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli jako 2 taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
*  SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM I FUNDATOROM naszego 
polskiego kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj dokładnie w 35 rocznicę poświęcenia naszego 
kościoła - pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie.  
* POŁOWA ADWENTU - to już połowa Adwentu. W tym tygodniu, a dokładnie od soboty, 17 
grudnia, wkroczymy w okres bezpośredniego przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia. 
Przypatrzmy się, jak przeżywamy ten święty czas? Może to właściwy moment na korektę naszego 
postępowania, na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi poprzez szczerą spowiedź. Kościół przychodzi 
z pomocą jako szafarz Bożego Miłosierdzia. Okazja do Sakramentu Pokuty: 
 

 
    

  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
we wtorek, 13 grudnia – święta Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary 

około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii. Jest patronką ociemniałych; 
w środę, 14 grudnia – święty Jan od Krzyża, żyjący w XVI w. reformator zakonu karmelitańskiego 

i autor wybitnych dzieł duchowości chrześcijańskiej. Wzywajmy orędownictwa tego świętego, 
wypraszając łaski potrzebne do pełnego przeżywania zbliżających się tajemnic Bożego 

Narodzenia. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU 
BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę. Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna 
katecheza jednak dopiero:  
 

    NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które 
zakończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą 
zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się 
umówić telefonicznie. 
 KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2012, KARTKI ŚWIATECZNE I 

POŚWIĘCONE OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii. Przygotowując się do świąt 
Bożego Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech 
nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka.  

*  SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich 
spowiedników z sąsiednich parafii odbędzie się w naszym kościele: 
* SPOWIEDŹ ŚW. W LEEDS - w sobotę 17 grudnia br. od godz. 15:00 do 18:00. 
* SPOWIEDŹ ŚW.  w   HARROGATE  - NIEDZIELA  18 GRUDNIA OD GODZ. 15:30 

*  SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich 
spowiedników z sąsiednich parafii odbędzie się w naszym kościele: 
* SPOWIEDŹ ŚW. W LEEDS - w sobotę 17 grudnia br. od godz. 15:00 do 18:00. 
* SPOWIEDŹ ŚW.  w   HARROGATE  - NIEDZIELA  18 GRUDNIA OD GODZ. 15:30 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 11 GRUDNIA 2011; 3 ADWENTU - „GAUDETE”; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla całej rodziny p. Janiny Epstein i Jej dzieci, oraz za  
                                 śp. męża i tatę + Wojciecha Epstein  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Ks. Prał. Jana 
                                 Szponar oraz Fundatorów i Dobrodziejów naszego kościoła w Rocznicę  
                                 Poświęcenia Kościoła oraz za śp. zmarłych jej Fundatorów i Dobrodziejów -  
                                 -  dar intencji od członków KŻR w Leeds 
Pontefract 16:15 – Za Parafian 
                    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 z okazji 18. rocznicy urodzin córki Magdaleny i 19. rocznicy urodzin  
                                 córki Katarzyny, oraz za śp. mamę i babcię + Janinę Zając w 1. rocznicę  
                                 śmierci - intencja rodziny pp. Zając 
 

PONIEDZIAŁEK, 12 GRUDNIA; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. mamę + Eleonorę Szwedzińską w 12 rocznicę śmierci - int. od dzieci z rodzinami    
WTOREK, 13 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Łucji, Dz. i męcz.; 
 10.00 – Za śp. męża + Józefa Pióro i córkę Helenę oraz rodziców Rozalię i Zachariasza Mazur 
 19.00 – Za śp. mamę + Gertrudę Draszanowską - dar intencji żałobnej na udział  
                                 w pogrzebie w Polsce od syna Andrzeja z rodziną  
ŚRODA, 14 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Jana od Krzyża, dK; 
                   11:00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - dar intencji od córki Barbary Malach z rodziną 
CZWARTEK, 15 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Jana Bednarz - dar intencji od żony z rodziną 
PIĄTEK, 16 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar zdrowia 
                                         dla taty Antoniego Winnik w dniu 95 rocznicy urodzin  - z daru intencji od dzieci i wnuków  
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla syna Oliviera  
                                 Rambiert i Jego rodziców Tomasza i Krystyny z prośbą o potrzebne Im łaski  
SOBOTA, 17 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. mamę + Rozalię e rocznicę śmierci i ojczyma + Zachariasza Mazur - dar 
                                 intencji od córki Stanisławy Pióro 
       15:00 – 18:30 - SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII 
            IV TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem z otrzymane łaski w czasie  
                                 kończącego się pobytu w Anglii i prośbą o Błogosławieństwo Boże na powrót 
                                 do Polski dla rodzin pp. Rataj i pp. Jabłońskich 
  18.30 – Za śp. rodziców + Syrenę i + Stanisława Mirgów na 6. Ich rocznicę śmierci - 
                                  dar intencji od córki z rodziną  
NIEDZIELA, 18 GRUDNIA 2011; 4 ADWENTU; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla córeczki Hani Skorek w 3. rocznicę urodzin - dar intencji 
                                 od rodziców Jarosława i Magdaleny, oraz za śp. babcię + Ludwikę Mańkowską 
 11:00 – Za śp. zmarłych ++ przyjaciół z 6. Pułku Pancernego Dzieci Lwowskich - dar 
                                 intencji od pana Antoniego Winnik  
Harrogate 16:30 – Za śp. męża + Jana Player na rocznicę śmierci - int. od żony Alicji z dziećmi 
                    19.00 – Za śp. ojca + Józefa Krawczyk i chrześniaka + Karola Krawczyk - int. Elżbiety 
 

 
 

*  3 NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE - Przeżywamy w Kościele okres Adwentu. 
Niedziela dzisiejsza nosi nazwę Gaudete – „Radujcie się!”. Nazwa ma swoje źródło w Biblii, w 
znanym nam tekście świętego Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz 
jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast 
fioletowych pojawiły się szaty różowe.  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  KOLEKTA SEKCJI CHARYTTYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN - 
zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli jako 2 taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
*  SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM I FUNDATOROM naszego 
polskiego kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj dokładnie w 35 rocznicę poświęcenia naszego 
kościoła - pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie.  
* POŁOWA ADWENTU - to już połowa Adwentu. W tym tygodniu, a dokładnie od soboty, 17 
grudnia, wkroczymy w okres bezpośredniego przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia. 
Przypatrzmy się, jak przeżywamy ten święty czas? Może to właściwy moment na korektę naszego 
postępowania, na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi poprzez szczerą spowiedź. Kościół przychodzi 
z pomocą jako szafarz Bożego Miłosierdzia. Okazja do Sakramentu Pokuty: 
 

 
    

  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
we wtorek, 13 grudnia – święta Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary 

około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii. Jest patronką ociemniałych; 
w środę, 14 grudnia – święty Jan od Krzyża, żyjący w XVI w. reformator zakonu karmelitańskiego 

i autor wybitnych dzieł duchowości chrześcijańskiej. Wzywajmy orędownictwa tego świętego, 
wypraszając łaski potrzebne do pełnego przeżywania zbliżających się tajemnic Bożego 

Narodzenia. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU 
BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę. Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna 
katecheza jednak dopiero:  
 

    NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które 
zakończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą 
zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się 
umówić telefonicznie. 
 KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2012, KARTKI ŚWIATECZNE I 

POŚWIĘCONE OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii. Przygotowując się do świąt 
Bożego Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech 
nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka.  

*  SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich 
spowiedników z sąsiednich parafii odbędzie się w naszym kościele: 
* SPOWIEDŹ ŚW. W LEEDS - w sobotę 17 grudnia br. od godz. 15:00 do 18:00. 
* SPOWIEDŹ ŚW.  w   HARROGATE  - NIEDZIELA  18 GRUDNIA OD GODZ. 15:30 

*  SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich 
spowiedników z sąsiednich parafii odbędzie się w naszym kościele: 
* SPOWIEDŹ ŚW. W LEEDS - w sobotę 17 grudnia br. od godz. 15:00 do 18:00. 
* SPOWIEDŹ ŚW.  w   HARROGATE  - NIEDZIELA  18 GRUDNIA OD GODZ. 15:30 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2012 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach 
„żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2012 roku w kaplicy 
obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 4 grudnia. 
 

* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  25.12.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    1.01.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    8.01.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  POLSKI SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy świąteczne.    

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 
Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 
dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 
niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 
parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 
kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 
Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 
  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 
zapraszamy. Bliższe informacje Magda Ions 07973365266. 
 

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka Biblioteki 
Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania książek z naszego 
księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 9:00-14:00, NIEDZIELA 10:30-
13:00. 
*  ZARZĄD KLUBU I PERSONEL RESTAURACJI - zapraszają szanownych Parafian i 
Gości na Tradycyjny Świąteczny Obiad w soboty i niedziele. Wybór zupy lub śledź z sałatką, 
Pieczeń z indyka lub wieprzowa z dodatkami kiełbaski z boczkiem, nadziewka, marchewka, 
brukselka; na deser Christmas Pudding z sosem waniliowym z koniakiem albo mince pies ze 
śmietaną; kawa i herbata. Wszystko w cenie £12.00 od osoby. 
Mamy również na sprzedaż pierogi domowej roboty z kapustą i grzybami lub ruskie. 
  

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
4/12/2011  + Kopertki ‐ £ 188‐30p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 200‐30p.  +  na tacę ‐ £ 350‐73p.  + Biuletyn ‐ £ 41‐13p. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD     – kościół angielski    – św. Józefa    –  WF10 4 JB – godz. 22:00 
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„ Kto bierze ma pełne ręce, kto daje ma pełne serce” 
 

 Człowiek potrzebuje kogoś, komu wierzy – trudno bowiem żyć nie ufając 
nikomu. Trudno jest też żyć komuś, kto stracił nadzieję. Natomiast siłą 
napędową ludzkiego życia jest miłość: ona motywuje do podjęcia 
najtrudniejszych wyzwań, daje radość życia i zapewnia mu sens.  
Te trzy nieodzowne dla ludzkiego życia cnoty Kościół nazwał cnotami Boskimi 
(teologalnymi).Świety Paweł napisał w Liście do Koryntian: Tak więc trwają 
wiara, nadzieja, miłość – te trzy: z nich zaś największa jest miłość (1 Kor, 
13, 10-13) 

 Miłość nie jedno ma imię i niejedną przy obiera postać. Mamy zatem: Philię - miłość platoniczną, wolną od seksu i 
zmysłowości, przyjacielską, bezinteresowną, lojalną i wierną; Erosa - miłość twórczą, kreatywną lub romantyczną, w której 
dominującą rolę odgrywa sentyment, tęsknota, oczarowanie, pragnienie coraz większej pełni; Sexusa, czyli miłość 
zmysłową, realizującą się w zbliżeniach płciowych; Narcyzm - miłość do samego siebie oraz Agape , zwaną też Caritas, czyli  
typ miłości bezinteresownej, opierającej się na altruizmie i duchowej więzi, często motywowanej religijnie. 
Ta ostatnia właśnie jest tą formą, o której tak pięknie pisze Św. Paweł i która jest wyróżniana, jako jedna z cnót boskich. 
 W  chrześcijańskiej teologii jest to miłość do bliźniego, a także do samego Boga. Jej przykładem  jest miłość bratnia, 
podnosząca, wspierająca, akceptująca i udzielająca pomocy. Miłość ta nie wymaga od obdarowywanego poświęceń, ani 
tego, aby obdarowany nią człowiek musiał się odwdzięczać. W kontekście moralnym caritas oznacza chrześcijańską miłość 
bliźniego. Święty Paweł napisał: „gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, a ciało wystawił na spalenie, lecz 
miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał" (1 Kor, 13,3).  
 Słynna apoteoza caritas, z której pochodzi to zdanie, wyraża powszechnie akceptowany pogląd, że chociaż caritas 
może przynieść w efekcie poprawę ludzkiego losu, jej pobudka jest inna. Tym, co rodzi w człowieku caritas, jest troska o tę 
(niezastąpioną), a nie inną osobę, a tę (niezastąpioną), a nie inną grupę ludzi znajdujących się w tym, a nie innym położeniu. 
Innymi słowy, efekt caritas jest uniwersalny, lecz jej pobudka jest konkretna.  
 

Korzenie Agape (Caritas)  
 

 W pierwszych wiekach wspólnota poza wielkimi metropoliami nie przekraczała ram gościnnego domu. Słowo 
braterstwo nabierało tu zatem konkretnego znaczenia: bracia, siostry znali się wzajemnie, zwracali się do siebie po imieniu. 
Kościół w Dura Europos, jeden z najstarszych kościołów domowych, jakie odkryto, przedstawia już rozwinięte stadium 
budynku przekształconego w miejsce spotkań. Kościół ten składał się zaledwie z sześćdziesięciu osób, czyli tylu, ile liczy 
duża rodzina.W takiej wspólnocie biskup osobiście dokonywał rozdziału zasiłków, znał bowiem doskonale tych, którzy byli 
w trudnym położeniu. W II wieku zamożni chrześcijanie mieli zwyczaj zapraszania do siebie na wieczerzę członków 
wspólnoty, niezależnie od biskupa czy diakona, przy czym wybierano raczej osoby będące w potrzebie.  
Problematyka pomocy ubogim występuje w wielu wczesnych pismach Ojców Kościoła. Niektórych z nich wymienia papież 
Benedykt XVI w swej encyklice Deus caritas est: Męczennik Justyn (zm. ok. 155) opisuje w kontekście niedzielnej celebracji 
chrześcijańskiej również działalność charytatywną, związaną z Eucharystią. Zamożni składają ofiary biskupowi w miarę swych 
możliwości, każdy według własnej woli; z tych ofiar utrzymuje on sieroty i wdowy oraz tych, którzy z powodu choroby lub z 
innych przyczyn znaleźli się w potrzebie, jak również więźniów i cudzoziemców. Wielki pisarz chrześcijański Tertulian (zm. po 
220) opowiada, jak budziła zdumienie wśród pogan troska chrześcijan o wszystkich potrzebujących, również o niechrześcijan.  
 Apostolstwo świeckich zawsze towarzyszyło ewangelizacyjnej misji Kościoła, nie miało jednak określonych jasno 
struktur organizacyjnych. Mimo ich braku, w ciągu wieków odegrało ono olbrzymią rolę. Nawet w okresach zawirowań 
religijnych, istniała grupa ludzi pracujących na rzecz ewangelizacji. Przykładem może tu być działalność choćby tzw. 
Trzecich Zakonów – tercjarzy św. Franciszka i św. Dominika, znane są też prace świeckich na polu działalności 
charytatywnej. 
Agape więc to Chrystus, który w tobie żyje i który przez ciebie i w tobie chce kochać innych. Człowiek obdarzony miłością 
agape - miłością bezinteresowną, chcącą się dzielić wszystkim co dobre - sam zaczyna kochać, a ściśle mówiąc Chrystus 
w nim zaczyna kochać innych. Agape jest miłością nie tyle emocjonalną, ile miłością woli, która chce obdarzać dobrem. 
Stworzone przez nią więzi międzyludzkie potrafią przetrwać nawet samą śmierć. Nie jest ważne, kim jest ten drugi - 
brzydki czy ładny, miły czy niemiły, pełen wad i grzechów czy też nie. Ważne, że miłość chce go kochać, aby mógł on stawać 
się lepszym. Ta miłość agape, która wzrasta w tobie na skutek zstępowania do twego serca Chrystusa, wyraża się często 
w drobiazgach, w gestach, spojrzeniach. Bardzo ważne jest, abyś tę miłość rozdawał w cieple swojego spojrzenia, 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Narcyzm_(psychologia)�
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	                   11:00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - dar intencji od córki Barbary Malach z rodziną
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